um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 696/2018- DGPC/OD/DRF DE 2 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018176567, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CURUÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 25/04/2018;
1 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT:57233617
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 697/2018- DGPC/OD/DRF DE 2 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/176026, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CASTANHAL, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 24/04/2018;
1 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO -
MAT:54197203
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
3 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
4 . IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT:8400631
5 . DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR -
MAT:57233535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo A , no
valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos),
perfazendo um total de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 698/2018- DGPC/OD/DRF DE 2 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/177429, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 27/04/2018;
1 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT:71480
2 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT:5412390
3 . DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT:54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 699/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/176966, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 28/04/2018;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 700/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/189716, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28/04 a 02/05/2018;
1 . DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
2 . IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT:5940078

3 . ATPC - NATANAEL SOARES OLIVEIRA - MAT:5129168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 701/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 08/05/2018;
1 . IPC - ISRAEL SANTOS ARAUJO - MAT:5151597
2 . EPC - JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO - MAT:57218762
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um mil, oitocentos e
noventa reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 702/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/181639, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no
período de 01 a 02/05/2018;
1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT:5463335
2 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:54189056
3 . IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT:5856957
4 . DPC - ROSAMALENA DE OLIVEIRA ABREU - MAT:5206600
5 . DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT:5836727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 703/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/185442, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 02 a 04/05/2018;
1 . IPC - JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT:57199593
2 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
3 . DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT:57192679
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 704/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140224, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CURIONÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 02 a 05/05/2018;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT:5856817
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 705/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/185468, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 05/05/2018.;
1 . DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 706/2018- DGPC/OD/DRF DE 3 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140224, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CURIONÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 03 a 06/05/2018.;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO -
MAT:5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 707/2018- DGPC/OD/DRF DE 4 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018169256, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SOURE, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 24 a 25/04/2018;
1 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO -
MAT:5905737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 708/2018- DGPC/OD/DRF DE 4 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018186792, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de URUARÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período
de 04 a 08/05/2018;
1 . IPC - ADEMIR CAMPOS DOS SANTOS - MAT:3208737
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 709/2018- DGPC/OD/DRF DE 4 de maio de
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/189526, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no
período de 06 a 07/05/2018;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
3 . DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais.. ), perfazendo
um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 DIÁRIO OFICIAL Nº 333618  57Quarta-feira, 16 DE MAIO DE 2018